КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕВИСТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2012 года   № 9

        с. Крутая Горка

По обеспечению безопасности людей на водных объектах,
расположенных на территории Большевистского сельсовета
 Шумихинского района Курганской области

          В соответствии с Водным кодексом РФ, Федеральным Законом РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ от 14.12.2006г. № 769 «О порядке утверждённых правил охраны жизни людей на водных объектах» Администрация Большевистского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Утвердить  план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, находящихся на территории Большевистского сельсовета Шумихинского района Курганской области на 2012 год, согласно приложению 1.

      2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

           3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Большевистского  сельсовета                                                           Г.Г.Сычёва

                                                                                                                               Приложение №1

                                                                                                к постановлению Администрации

 Большевистского сельсовета

                                                                                                                от 20.01.2012 года   № 9
      «По обеспечению безопасности
                                                                                                           людей на водных объектах,

расположенных на территории

 Большевистского сельсовета

 Шумихинского района

Курганской области»
План

мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах, находящихся на территории Большевистского сельсовета на 2012 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Кто привлекается
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	1.
	Профилактическая работа по вопросам безопасности на водных объектах с населением через СМИ, информационный стенд, беседы
	Администрация Большевистского сельсовета
	Гос.инспектор

ГИМС (по согласованию)
	В течении года

	2.
	Обеспечивать безопасность населения в период весеннего рыхлого льда и паводка через СМИ.
	Глава Большевистского сельсовета

	Март -май

	3.
	Информационная работа с населением по правилам безопасности на воде в период открытия навигации и начала купального сезона
	Администрация Большевистского сельсовета
	Депутаты Большевистской сельской Думы
	Май-июнь

	4.
	Согласование проведения техосвидетельство-

вания мест массового отдыха граждан (пляжей) с ГИМС
	Глава Большевистского сельсовета
	ГИМС
	Июнь-август

	5.
	Организовывать систематическую уборку мест массового отдыха людей у воды в соответствии с санитарно-гигиеническими нормами и правилами
	Глава Большевистского сельсовета
	Депутаты Большевистской сельской Думы
	Май - август

	6.
	Обеспечивать обустройство мест массового отдыха щитами  ограничения, указывающими место стоянки транспорта вблизи зоны отдыха, запрещение продажи и распития спиртных напитков
	Администрация Большевистского сельсовета
	Участковый инспектор
	Июнь-август

	7.
	Устанавливать запрещающие аншлаги в местах массового отдыха (пляжах), не получивших разрешения на эксплуатацию в ГИМС
	Глава Большевистского сельсовета
	Депутаты Большевистской сельской Думы
	Июнь-август

	8.
	Совершать периодические объезды водных объектов мест массового отдыха граждан совместно с работниками полиции (по согласованию)  для оказания своевременной помощи в случае возникновения ЧС и происшествий.
	ПСС, Глава Большевистского сельсовета

	Июнь-август

	9.
	Профилактическая работа с населением по вопросам безопасности на водных объектах в период охоты,

рыбной ловли.
	Районные общества охотников и рыболовов, охотнадзор

	Август-октябрь

	10.
	Обеспечение безопасности в период становления льда (тонкий лёд) через СМИ
	Администрация Большевистского сельсовета
	Депутаты Большевистской сельской Думы
	Ноябрь-декабрь

	11.
	Обеспечение  безопасности людей при массовых подлёдных ловлях рыбы. Информационная работа в СМИ
	Районные общества охотников и рыболовов, охотнадзор

	Ноябрь- декабрь

	12.
	Обеспечивать меры безопасности отдыхающих во время культурно-массовых развлекательных мероприятий: мед. помощь, спасательная служба, дежурство работников милиции для обеспечения правопорядка
	Администрация Большевистского сельсовета

	В течении всего года

	13.
	Заключение договора с ПСС по поиску погибших на воде.
	Глава Большевистского сельсовета

	В течении года

Глава Большевистского сельсовета                                                                Г.Г.Сычёва